
S009P00U5S0R
Číslo SOD zhotovitele: 2020: 2020/001718/1NV/DS/SVO - DODATEK 2

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
SMLOUVA O REALIZACI STAVEBNÍCH PRACÍ (OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
: Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
:00279943
: CZ 00279943
: ano
:

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Jiří Svoboda,

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

: MERTASTAV s.r.o.

: Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří
: Oldřichem Mertou, jednatelem
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39729
:26247461
: CZ26247461
:
:

Zhotovitel

Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR
IČ
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jedna

(dále jen „zhotovitel").

II. Předmět dodatku

Tento dodatek je DODATKEM č. 2 k uzavřené Smlouvě o dílo č. 2020/001718/1 NV/DS/SVO ze dne
20. 07. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 12. 2021 na stavební práce s názvem:

"Regenerace sídliště Zborovce, III. etapa".
Dodatek č. 2 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XIX. odst. 19.7.
a v souladu s článkem V. odst. 5.2. Smlouvy o dílo, z důvodu okolností vzniklých v průběhu realizace
zakázky. Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou smluvních stran a vedených jednání
se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

2.1. S ohledem na výskyt nutných víceprací a zjištěných méněprací se smluvní strany dohodly
na úpravě sjednané celkové ceny díla, která dle smlouvy o dílo činila 15.982.683,52 Kč bez DPH,
ve znění dodatku č. 1 pak 16.035.099,84 Kč bez DPH. Zjištěné méněpráce činí 991.451,78 Kč bez DPH,
nezbytné vícepráce pak 424.768,02 Kč bez DPH. Dochází k poklesu ceny o 566.683,76 Kč bez DPH.
Nová sjednaná cena díla tak činí 15.468.416,08 Kč bez DPH, tj. 18.716.783,46 Kč včetně DPH.

Strana 1 (celkem 3)

*S009P00U5S0R*



}Ostatní ustanovení článku V. odst. 5.1. Smlouvy o dílo č. 2020/001718/INV/DS/SVO, ve znění
dodatku č. 1, se nemění.

Méněpráce:

Odpočet sejmutí ornice z důvodu nepřítomnosti ornice v předmětné části lokality;

Odpočet rezervy pro případnou ujících statických zatěžovacích zkoušek na zemní
pláni v předmětné části lokality;

Odpočet sedacího bloku na základě zkrácení jednoh z důvodu jeho nevhodnosti
zjištěné při výstavbě a to zejména z výškových důvodů;

Odpočet chrániček pro veřejné osvětlení a výbojek z důvodu, kdy správce městského osvětlení
se v mezidobí rozhodnul, že kabely veřejného osvětlení nebudou ukládány do chrániček, ale přímo
do pískového l é části) a dále bylo rozhodnuto o změně výbojkových svítidel
za svítidla LED;

Vícepráce:

Nákup a dovozu ornice pro znovuzatravnění z důvodu neexistence stávající;

Pororošt a úprava místa odvodnění centrálního chod ruování stávajícího linivého
odvodnění centrálního chodníku při jeho dolním konci;

Pásovina okolo stromů v mlátové ploše parčíku z nově vznikající mlátovou
plochu hutnit až přímo k nově vysazovaným stromům;

Úprava uliční vpusti ul. Okružní z důvodu její ne či nově realizovaným silničním
obrubníkům při nově rekonstruovaném chodníku;

Časové spínání zemních a sloupkových svítidel za účele časového spínání
a vypínání okrasných svítidel a šetření tak energie během noci;

Demolice zjištěného betonu v místě silničních obrubníků při dem y byl zjištěn
výrazný výskyt betonu přetaženého z podsilnice do tělesa chodníku;

III. Závěrečná ustanovení
Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.3.1.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 a s celým obsahem
dodatku č. 2 souhlasí.

3.4. Ostatní ujednání smlouvy č. 2020/001718/INV/DS/SVO ze dne 20. 07. 2020, ve znění dodatku
č. 1 ze dne 10. 12. 2021, k nimž se nevztahuje tento dodatek, zůstávají beze změny v platnosti.
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2, jakož i smlouvy, k níž je tento dodatek sjednáván
v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru
smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že tento dodatek bude podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
toto zveřejnění včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů objednatel nejpozději do 30 dnů
po uzavření tohoto dodatku č. 2.

3.5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.6. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením č. 9 přijatém na 57.
schůzi Rady města Blansko dne 18. 05. 2021.

Strana 2 (celkem 3)



r IV. Přílohy dodatku č. 2

Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo se stává následující příloha:

- Příloha č. 1 - změnové listy.

JIS.b • idne 2.<8 S dneV BlanskuV Blansku

Za objednatele Za z

MEF^STWTsxo.
Oldřich Merta
jednatel společnosti

město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta města

Strana 3 (celkem 3)



r Změnový list č. 7 pro dodatek č. 2 ke smlouvě
Odpočet sejmutí ornice

DIMENSE/N08C BLANSKO, REGENERACE SÍDLIŠTĚ ZBOROV1CE III. ETAPAS
PŘÍPRAVA ÚZEMÍ PRO SO 01O OOSOJDl
PŘÍPRAVA ÚZEMÍ PRO SO 01R D.l.l

Odpočet zbylé části pro sejmutí ornice
10I121101101R00 I Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či tr

výměra - viz výkres AS12-01, AS12-02, AS12-03 :

480,0*0,1

Finální zůstatek položky č. 10: 48 - 48

DIMENSE/N08C BLANSKO, REGENERACE SÍDLIŠTĚ ZBOROVICE lil. ETAPAS

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ A PARKOVÉ ÚPRAVYO 03SO
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍR D.l.l

Odpočet zbylé části pro sejmuti ornice
4|121101101R00 I Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či tr

AS3-01 : po dodatku č. 1

390,0*0,2

Finální zůstatek položky č. 4: 200 - 122 - 78

Sejmutí ornice uložení na deponii, zpětný přesun
rozprostření v tloušťce 200 mm

22 121100002RA0

popř. lesní půdy s naložením, vodorovným přemístěním a složením na hromady nebo se zpětným p

Včetně nakládání, vodorovného přemístění do 1 km, uložení na skládku a rozprostření.

AS3-01 :

1000,0*0,2

Finální zůstatek položky č. 22: 200 - 200

Odpočet rezervy pro případnou sanaci
DIMENSE/N08C BLANSKO, REGENERACE SÍDLIŠTĚ ZBOROVICE III. ETAPAS

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ A PARKOVÉ ÚPRAVYO 03SO

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍR D.l.l

Odpočet pro neprováděnou sanaci pod mlátovou plochou a pod 3D hřištěm

rekapitulace 3D hřiště:
KC9 - EDPM plocha hřiště :

(157,0)*1,05-0,3

KC8 - žulová kostka

44,0*1,05*0,3

dvojřádek

20,0*0,2*1,05*0,3

rekapitulace mlátová plocha:
KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3
do 100 m3

69 122201101R00

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

AS3-01, AS3-02, AS3-03 :

KC9 - EDPM plocha hřiště :

(157,0)*1,05*0,3

KC8 - žulová kostka :

44,0*1,05*0,3

KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3

dvojřádek:

20,0*0,2*1,05*0,3

Finální zůstatek položky č. 69: 236.754 - 148,05

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m70 162701105R00

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením be

AS3-01, AS3-02, AS3-03 :

KC9-EDPM plocha hřiště:

(157,0)*1,05*0,3

KC8 - žulová kostka ;

44,0*1,05*0,3

KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3

dvojřádek:

20,0*0,2*1,05*0,3

Finální zůstatek položky č. 70: 236,754 - 148,05



}Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10
000 mc
z horniny 1 až 4

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

AS3-01, AS3-02, AS3-03 :

KC9 - EDPM plocha hřiště :

(157,0)*1,05*0,3*10

KC8 - žulová kostka :

44,0*1,05*0,3*10

KC11 - mlat

265,0*1,05*0,3*10

dvojřádek

20,0*0,2*1,05*0,3*10

Finální zůstatek položky č. 71: 2367,54 - 1480,5

71 1627011Q9R00

/r

Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách72 174101101R00

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

AS3-01, AS3-02, AS3-03

KC9 - EDPM plocha hřiště :

(157,0)*1,05*0,3

KC8 - žulová kostka

44,0*1,05*0,3

KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3

dvojřádek :

20,0*0,2*1,05*0,3

Finální zůstatek položky č. 72: 236,754 - 148.05

731199000002R00 | Poplatky za skládku horniny 1- 4

AS3-01, AS3-02, AS3-03 :

KC9 - EDPM plocha hňště :

(157,0)*1,05*0,3

KC8 - žulová kostka :

44,0*1,05*0,3

KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3

dvojřádek:

20,0*0,2*1,05*0,3

Finální zůstatek položky č. 73: 236,754 - 148,05

74|58344197R j štěrkodrt’frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A

AS3-01, AS3-02, AS3-03 :

KC9 - EDPM plocha hřiště :

(157,0)*1,05*0,3*1,8*1,05

KC8 - žulová kostka :

44,0*1,05*0,3*1,8*1,05

KC11 - mlat:

265,0*1,05*0,3*1,8*1,05

dvojřádek:

20,0*0,2*1,05*0,3*1,8*1,05

Finální zůstatek položky č. 74: 447,46506 - 279,81450

1998227121R00 | Přesun hmot, plochy pro tělovýchovu umělý sportovní povrch z granulátu,

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

položka 74

Finální zůstatek položky č. 115b: 1513,79658-279,81450

DIMENSE/N08C BLANSKO, REGENERACE SÍDLIŠTĚ ZBOROVICE III. ETAPA

CHODNÍKY01SO

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍR D.l.l

Odpočet zbylé části nesanovaných ploch (mimo centrálního chodníku)

sanována doposud byla přímá část centrálního chodníku
průjezdný profil: 2,00 * 129,00 * 0,40

pkrajové části: 269,00 • 0,20

rezerva na zakončení centrálního chodníku u kontejnerů a zastávky
celkem 198,16 * 0,40

již odečteno v dodatku č. 1
chodníky: 206,325

prvotní výměra
před zahájením stavby celkem : 797,013

aktuální zůstatek
aktuální zůstatek: 797,013-206,325

zůstává
zůstává : 103,20 + 53,8 + 79,264



r odpočet pro dodatek č. 2
odpočet pro dodatek č. 2 590,688 - 236,264

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3
do 100 m3

10 122201101R00

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

354,424

Finální zůstatek položky č. 10: 590,688-354,424

Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m11 162701105R00

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením b

354,424 :

Finální zůstatek položky č. 11. 590,688-354,424

Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10
000 mn
z horniny 1 až 4 ___________________________________________________ ______
po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením b

3544,24 :

Finální zůstatek položky č. 12: 5906,88-3544,24

162701109R0012

Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách13 174101101R00

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

354,424 :

Finální zůstatek položky č. 13: 590,688-354,424

141199000002R00 | Poplatky za skládku horniny 1-4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

354,424 :

Finální zůstatek položky č. 14: 590,688-354,424

15158344197R I štěrkodrť frakce 0,0 až 63,0 mm, třída A

354,424*1,8*1,05

Předfinální zůstatek položky č. 15: 1116,40032-669,86136

1998223011R00 [ Přesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu67b

vodorovně do 200 m

položka 15

[Nákup a dovoz ornici
lOmice pro pozemkové úpravyZL1I10364200R

3378*0,13

Celkem k rozprostřeni 5978 m2 dle pol. č. 23 dle 03SO, v dodatku č. 1 již 2600 m2, zbývá 3378 m

ZL2] 174100050RAD | Dovoz ze vzdálenosti 14 km

3378*0,13

Celkem k rozprostření 5978 m2 dle pol. č. 23 dle 03SO. v dodatku č. 1 již 2600 m2, zbývá 3378 m

Odpočet sedacího bloku
DIMENSE/N08C BLANSKO, REGENERACE SÍDLIŠTĚ ZBOROVICE III. ETAPA

CHODNÍKY01SO
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍD.l.l

I Montáž prefa. drobné architektury od 0,2 do 1,51349121001R0017

AS12-02, AS12-05:

betonové bloky - sedací

odpočet 1 kusu

181918101111RBX | Lože pod prefa prvky z C 25/30 XF1

AS12-02, AS12-04 :

pod betonovými bloky - sedací:

1,0*0,45*1*1,05*0,15*1,15

201593723004 02 I Betonový blok 1000/450/400, vibrolitový beton

AS12-02, AS12-05:

betonové bloky - sedací:

odpočet 1 ks: 1*1,01

1998223011R00 | Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu67b

vodorovně do 200 m

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

17,18,20:

odpočet výše uvedeného 1 ks

Součet:: 1*0,03 + 0,08151*2,53 + 1,01*0,50

Pororožt a úprava místa odvodnění centrálního chodníku
| Oprava liniového odvodňovacího žlabu dle výkresu č. AS12-06, revize 01 (23-03-2021)ZL3

Jedná se o opravu stávajícího liniového žlabu se sežíznutím koruny o výšce 150 mm, zapravení
pororošt pozinkovaný s rámem.



Pásovina okolo stromů v mlátové ploše parčíku
I Pásovina kolem stromu - kulatá r=1,0 mZL4

Jedná se o opravu stávajícího liniového žlabu se sežíznutim koruny o výšce 150 mm, zapravení plo
pororošt pozinkovaný s rámem.

Úprava uliční vpusti ul. Okružní
| Obrubníková uliční vpusť C250 - dodávkaZL5

I Osazení uliční vpusti včetně mříže vtokové obrubníkovéZL6

Časové spínání zemních a sloupkových svítidel
I Rozvaděč IP 44ZL7

| Spínací hodiny zálohovéZL8

| DIN lištaZL9

|jistič 6A/1/BZL10

|vodič CYA2.5 mmZL11

j montážZL12

Demolice zjištěného betonu v místě silničních obrubníků
ZL13 |113109430R00 j Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 30 cm

150 m * 0.6 šířka = 90 m2

nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pň vodorovné dopravě70 979086112R00

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m6 162701105R00

Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10
000 m.J
z horniny 1 až 4

162701109R0012

119]979990001R00 | Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm51 564871111RT4

Odpočet chrániček pro veřejné osvětlení a výbojek
32|34760650R | Výbojka sodíková vysokotlaká NAV E 50/E

56]460510021RT1 | Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm včetně dodávky trub DN 70

57]460510021RT2 | Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm včetně dodávky trub DN 110

58]460510021T00 ] Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trubky PE DN 50

Rekapitulace

-991 451,78 KčMéněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 424 768,02 Kč

-566 683,76 KčVýsledný rozdíl bez DPH


